

有価証券の時価情報

満期保有目的の債券

満期保有目的の債券はありません。

その他有価証券

(単位:百万円)

	種 類	平成30年9月末			〈参考〉平成30年3月末		
		貸借対照表計上額	取得原価	差額	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株 式	—	—	—	—	—	—
	債 券	1,218	1,208	10	1,381	1,369	11
	国 債	114	109	4	175	169	5
	社 債	1,104	1,098	6	1,205	1,200	5
	外 国 債 券	—	—	—	—	—	—
	小 計	1,218	1,208	10	1,381	1,369	11
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株 式	—	—	—	—	—	—
	債 券	1,596	1,604	△ 8	396	398	△ 1
	国 債	97	98	0	—	—	—
	社 債	1,498	1,506	△ 7	396	398	△ 1
	外 国 債 券	—	—	—	—	—	—
	小 計	1,596	1,604	△ 8	396	398	△ 1
合 計	小 計	2,814	2,812	1	1,778	1,768	9

(注)貸借対照表計上額は、平成30年9月末時点における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。(注)各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

地域貢献活動(平成30年4月～9月まで)

各地元自治会主催の夏祭りに参加(南足柄支店、鴨宮支店)
模擬店を出し、売上金を各自治会に寄贈しました。

平成30年
7/21

南足柄支店



平成30年
8/11

鴨宮支店



平成30年
9/1

小田原海岸クリーン大作戦実施



平成30年
9/7

小田原市立新玉小学校へ
ベルマークを寄贈



REPORT 2018

平成30年度 上半期 経営情報(平成30年9月末現在)



街のお役に、
くらしの夢に



街のお役に、くらしの夢に

経営情報(半期情報の開示について)

平成30年度上半期(平成30年4月1日～平成30年9月30日まで)における経営情報をお知らせいたします。

金融再生法に基づく開示債権及び同債権に対する保全額

(単位:百万円、%)

区分	債権額(A)	担保・保証等(B)	貸倒引当金(C)	保全額(D)=(B)+(C)	保全率(D)/(A)	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	平成30年3月末	487	277	210	487	100.00
	平成30年9月末	397	170	227	397	100.00
危険債権	平成30年3月末	307	119	170	289	94.30
	平成30年9月末	301	117	166	283	94.02
要管理債権	平成30年3月末	—	—	—	—	—
	平成30年9月末	—	—	—	—	—
不良債権計	平成30年3月末	794	396	380	777	97.79
	平成30年9月末	699	287	394	681	97.42
正常債権	平成30年3月末	14,138				
	平成30年9月末	14,681				
合計	平成30年3月末	14,933				
	平成30年9月末	15,381				

(注)
平成30年9月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の категорияにより分類し、以下の簡便な方法により算出しております。従って、平成30年3月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。
 <平成30年9月末の算出方法>
 1.債務者区分については原則として平成30年3月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。ただし、4月1日から9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく債務者区分見直し後の債務者区分によっております。
 2.「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債務者に対する債権の合計です。
 3.「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。
 4.「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及び3か月以上延滞している債権の合計です。
 5.「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。

損益の状況

(単位:百万円)

区分	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
業務純益	△ 27	△ 102
経常利益	△ 40	△ 153
当期純利益	△ 39	△ 153

自己資本比率(国内基準)

(単位:%)

	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
自己資本比率	10.27	11.06

預金・貸出金の状況

(単位:百万円)

区分	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
預金残高	35,922	35,898
貸出金残高	15,361	14,911

貸出金業種別残高・構成比

(単位:百万円、%)

業種別	平成30年9月末		<参考>平成30年3月末	
	金額	構成比	金額	構成比
製造業	910	5.9	979	6.6
農業、林業	25	0.2	36	0.2
漁業	—	—	—	—
鉱業、採石業、砂利採取業	—	—	—	—
建設業	1,094	7.1	1,013	6.8
電気、ガス、熱供給、水道業	—	—	—	—
情報通信業	3	0.0	4	0.0
運輸業、郵便業	24	0.2	22	0.2
卸売業、小売業	1,496	9.7	1,494	10.0
金融業、保険業	212	1.4	215	1.4
不動産業	3,829	24.9	3,754	25.2
物品賃貸業	—	—	—	—
学術研究、専門・技術サービス業	428	2.8	93	0.6
宿泊業	252	1.6	268	1.8
飲食業	244	1.6	202	1.4
生活関連サービス業、娯楽業	177	1.2	183	1.2
教育、学習支援業	6	0.0	119	0.8
医療、福祉	86	0.6	78	0.5
その他のサービス	247	1.6	238	1.6
その他の産業	189	1.2	23	0.2
小計	9,230	60.1	8,730	58.5
地方公共団体	—	—	—	—
雇用・能力開発機構等	—	—	—	—
個人(住宅・消費・納税資金等)	6,130	39.9	6,181	41.5
合計	15,361	100.0	14,911	100.0

(注)各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

貸借対照表

(単位:千円)

科目	金額	
	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
(資産の部)		
現金	298,664	253,000
預け金	19,559,102	21,091,702
有価証券	2,825,722	1,789,038
国債	211,579	175,301
社債	2,603,130	1,602,800
株式	2,300	2,300
その他の証券	8,713	8,637
貸出金	15,361,314	14,911,492
割引手形	39,243	103,293
手形貸付	439,740	300,940
証書貸付	14,388,263	14,209,223
当座貸越	494,067	298,035
その他資産	239,199	270,617
未決済為替貸	2,357	2,024
全信組連出資金	142,300	142,300
未収収益	32,361	58,355
その他の資産	62,180	67,937
有形固定資産	119,116	121,915
建物	9,708	10,815
土地	96,468	96,468
その他の有形固定資産	12,939	14,631
無形固定資産	200	239
ソフトウェア	200	239
その他の無形固定資産	—	—
繰延税金資産	—	—
債務保証見返	1,036	1,149
貸倒引当金	△ 412,527	△ 398,948
(うち個別貸倒引当金)	(△ 394,259)	(△ 380,695)
資産の部合計	37,991,830	38,040,205

損益計算書

(単位:千円)

科目	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
経常収益	199,006	375,345
資金運用収益	186,814	349,853
貸出金利息	156,511	296,055
預け金利息	15,729	38,053
有価証券利息配当金	8,821	9,991
その他の受入利息	5,752	5,752
役員取引等収益	10,090	19,780
受入為替手数料	5,772	11,416
その他の役員収益	4,317	8,364
その他業務収益	1,185	4,854
国債等債券売却益	—	—
国債等債券償還益	—	—
その他の業務収益	1,185	4,854
その他経常収益	915	857
貸倒引当金戻入益	—	—
その他の経常収益	915	857
経常費用	239,548	528,448
資金調達費用	5,159	11,420
預金利息	4,799	10,587
給付補填備金繰入額	354	785
借入金利息	5	47
役員取引等費用	15,100	30,279
支払為替手数料	2,412	4,696
その他の役員費用	12,688	25,583
その他業務費用	—	4,227
国債等債券償却	—	—
その他の業務費用	—	4,227

科目	金額	金額
(負債の部)	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
預金積金	35,922,176	35,898,772
当座預金	211,150	197,703
普通預金	9,175,492	8,734,633
貯蓄預金	33,184	33,457
定期預金	23,652,802	24,103,417
定期積金	2,783,028	2,801,780
その他の預金	66,518	27,779
その他負債	50,788	54,937
未決済為替借	6,971	5,118
未払費用	9,682	12,698
給付補填備金	1,300	1,391
未払法人税等	225	450
前受収益	5,345	4,416
払戻未済金	—	2,122
資産除去債務	7,605	7,540
その他の負債	19,657	21,199
代理業務勘定	11	—
賞与引当金	10,765	8,170
退職給付引当金	66,467	70,986
役員退職慰労引当金	9,422	24,210
睡眠預金払戻損失引当金	514	657
偶発損失引当金	824	1,597
繰延税金負債	628	2,849
債務保証	1,036	1,149
負債の部合計	36,062,637	36,063,331
出資金	128,330	128,247
普通出資金	128,330	128,247
利益剰余金	1,799,513	1,841,338
利益準備金	173,700	173,700
その他利益剰余金	1,625,813	1,667,638
特別積立金	1,608,900	1,608,900
(うち目的積立金)	(750,000)	(750,000)
当期末処分剰余金	16,913	58,738
組合員勘定合計	1,927,843	1,969,586
その他有価証券評価差額金	1,348	7,287
評価・換算差額等合計	1,348	7,287
純資産の部合計	1,929,192	1,976,874
負債及び純資産の部合計	37,991,830	38,040,205

科目	平成30年9月末	<参考>平成30年3月末
経費	205,175	430,625
人件費	134,723	291,000
物件費	66,213	134,506
税金	4,237	5,118
その他経常費用	14,113	51,843
貸倒引当金繰入額	13,578	32,272
貸出金償却	—	10,399
その他の経常費用	534	9,172
経常利益	△ 40,542	△ 153,102
特別利益	1,490	391
その他の特別利益	1,490	391
特別損失	—	204
固定資産処分損	—	0
減損損失	—	204
税引前当期純利益	△ 39,051	△ 152,914
法人税、住民税及び事業税	225	450
法人税等調整額	△ 15	△ 97
法人税等合計	209	352
当期純利益	△ 39,260	△ 153,267
繰越金(当期首残高)	56,173	212,006
当期末処分剰余金	16,913	58,738

(注)各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。